

単 価 合 意 書

令和6年5月21日に契約したR5国道4号西那須野道路西富山地区外改良舗装工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6 年7 月5 日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県那須塩原市塩原1100番地

氏名 株式会社 谷黒組 代表取締役社長 谷黒 公重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【西那須野道路】		式	1		119,636,699	
道路土工		式	1		9,563,581	
掘削工		式	1		805,140	
掘削	土砂	m3	2,700	298.2	805,140	
路体盛土工		式	1		254,281	
路体(築堤)盛土						
(1)		m3	4	5,732	22,928	
路体(築堤)盛土						
(2)		m3	310	746.3	231,353	
残土処理工		式	1		8,504,160	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,300	113.5	261,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,390	3,449	8,243,110	
地盤改良工		式	1		29,666,770	
路床安定処理工		式	1		29,666,770	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	4,390	3,899	17,116,610	
(1) ストライザ混合						
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	2,920	4,298	12,550,160	
(2) バックホウ混合						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		13,080,487	
作業土工		式	1		839,498	
床掘り	土砂	式	1		293,763	
埋戻し	土砂	式	1		384,487	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		157,842	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,406	
側溝工		式	1		10,697,048	
管(函)渠型側溝	300×300	m	916	11,678	10,697,048	
プレキャストカルバート工		式	1		1,543,941	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	19	31,189	592,591	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	25	38,054	951,350	
舗装工		式	1		50,821,422	
アスファルト舗装工 (1) 車道部		式	1		44,034,720	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	5,650	682.2	3,854,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 m m	m2	5,650	1,307	7,384,550	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80m m	m2	5,650	2,479	14,006,350	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	5,390	1,611	8,683,290	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50 m m	m2	5,130	1,970	10,106,100	
アスファルト舗装工 (2) 歩道部		式	1		6,786,702	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	2,910	793.2	2,308,212	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m	m2	2,910	1,539	4,478,490	
縁石工		式	1		7,395,365	
縁石工		式	1		7,395,365	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	m	916	6,435	5,894,460	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	259	5,795	1,500,905	
構造物撤去工		式	1		206,980	
構造物取壊し工		式	1		168,898	
舗装版切断	アスファルト舗装版	式	1		117,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		m2	68	751.7	51,115	
運搬処理工						
		式	1		38,082	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	1,732	19,052	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	1,730	19,030	
除草工						
		式	1		5,729,450	
道路除草工						
		式	1		5,729,450	
除草	肩掛け式(防護無し)					
(1)		m2	18,000	65.29	1,175,220	
除草	肩掛け式(防護有り)					
(2)		m2	25,000	76.44	1,911,000	
集草						
		m2	43,000	25	1,075,000	
積込運搬						
		m2	43,000	30.05	1,292,150	
除草処分						
		t	20	13,804	276,080	
仮設工						
		式	1		3,172,644	
交通管理工						
		式	1		3,172,644	
交通誘導警備員						
		式	1		3,172,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		119,636,699	
共通仮設費		式	1		18,284,653	
共通仮設費		式	1		2,873,119	
運搬費		式	1		195,106	
建設機械運搬費		式	1		195,106	
技術管理費		式	1		64,329	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,893	
六価値溶出試験費		式	1		13,436	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,613,684	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,411,534	
純工事費		式	1		137,921,352	
現場管理費		式	1		45,046,481	
工事原価		式	1		190,329,811	
一般管理費等		式	1		29,560,189	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		219,890,000	
消費税相当額		式	1		21,989,000	
工事費計		式	1		241,879,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【矢板拡幅】		式	1		4,601,045	
除草工		式	1		4,025,925	
道路除草工		式	1		4,025,925	
除草	肩掛け式(防護無し)					
(1)		m2	15,000	65.29	979,350	
除草	肩掛け式(防護有り)					
(2)		m2	15,000	76.44	1,146,600	
集草		m2	30,000	25	750,000	
積込運搬		m2	30,000	30.05	901,500	
除草処分		t	15	16,565	248,475	
仮設工		式	1		575,120	
交通管理工		式	1		575,120	
交通誘導警備員		式	1		575,120	
直接工事費		式	1		4,601,045	
共通仮設費		式	1		716,002	
共通仮設費(率計上)		式	1		716,002	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		5,317,047	
現場管理費		式	1		2,044,931	
工事原価		式	1		7,361,978	